HORREA MEA, vetera.

MAJORA FACIAM, majora ædificabo. Syrus, *ædificabo et dilatabo ea.* Non enim detectat sumptus avaritiã, modò spes adit lucri majoris.

CONGREGABO, cogam, colligam. Non addit si Deus voluerit, aut si vixero, quod monet Jacobus, cap. 4, v. 15; vitam sibi non minùs certam esse persuasus quàm opes.

QUÆ NATA SUNT MIHI, proventus meos, ex messe præsent.

notat, tum maximè anxios fieri divites, cum maximè abundant bonis.

VERS. 18. — ET DIXIT, adhibiti in consilium non charitate, sed avaritiã: DESTRUAM HORREA MEA, vetera, ET MAJORA FACIAM, etc., cum, ut monet Ambr., hom. 6, de Naboth, dicere debuisset: *Aperiam horrea, ingredientur qui famem tolerare non possunt, replent sinus suos; ut quid ego abscondam, cui Deus facit abundare, quod largiar?* ET ILLUC CONGREGABO OMNIA, etc., ut solus meis divitiis incubem,

ET RELIQUA BONA MEA, quæ ex superioribus annis mihi supersunt, quibus vetera horrea jam implentur.

VERS. 19. — ET. Constabilis autem et in tuto collocatis omnibus, securus DICAM, consolabor, hortabor, congratulabor ANIMÆ MEÆ, id est, mihi ipsi; sic enim frequenter accipi vocem animæ, docuimus supra.

ANIMA, Franciscæ, Paule; alloquitur seipsum.

BONA. Mundi opes, pro veris bonis, adeoque pro summo bono, aut quod summo bono sit proximum, habet.

POSITA, reposita, recondita, scilicet tuo usui ac fruitioni.

PLURIMOS, multos, quibus vivere possis per multos ANNOS. Ecce, quomodo, cum divitiis abundat, vitam sibi ex eis promittat, quasi illa quoque, tantquam reliqua humi nascentia, à terrâ decerperetur, ait Titus. Magnus error et mentis cæcitas, quod putet, cum ubertate ac multitudine fructuum, multitudinem annorum vitæ sibi datam, quibus frui illis possit, cum ne ad collectionem quidem fructuum venturus sit.

REQUIESCE, à labore, non est quod te laboribus, ut hactenus, amplius conficias, omnia nunc affatim spectentur.

EPULARE, indulge genio, ad verbum *letare, oblectare*. Per hoc, inquit Theophylactus, *affectiones declaravit libidinosas et immoderatas, quæ satietatem ciborum et potuum comitantur*. Hortari seipsum statuit ad sectandas omnis generis voluptates, quas ut aliquando posset assequi, ut in quibus collocasset felicitatem suam, tunc hactenus vitæ tempore laboraret et congregaret. Igitur omnibus congregatis, credit securè se posse voluptatibus carnis per multos annos frui, omnia ad seipsum suumque solius commodum et usum referens, quemadmodum ille de quo Ecclesiasticus, cap. 11, v. 19: *Inveni requiem mihi, et nunc manducabo de bonis meis solus*.